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Annotatsiya 

    Ushbu maqolada komparativistik pedagogikaning mazmuni, uning xalqaro va 

milliy miqyosdagi ta’lim tashkilotlari (UNESCO, OECD, Jahon banki kabi) bilan 

o‘zaro aloqalari hamda bu aloqalarning ta’lim siyosatini shakllantirish, ta’lim sifatini 

baholash va innovatsion jarayonlarni rivojlantirishdagi o‘rni ilmiy tahlil etiladi. 

Shuningdek, xalqaro tashkilotlarning komparativ tadqiqotlarga (masalan, PISA, 

TIMSS) qo‘shgan hissasi va komparativistika fanining ularning faoliyatiga ta’siri 

yoritiladi. 

     Tayanch so‘z va iboralar:Komparativistik pedagogika, xalqaro ta’lim 

tashkilotlari, ta’lim siyosati, ta’lim samaradorligi, ta’lim sifatini baholash (PISA, 

TIMSS), pedagogik kompetensiya, rivojlanish, ijtimoiyilashuv, globallashuv. 

ASOSIY QISIM 

1. Komparativistik pedagogikaning globallashuv sharoitidagi o‘rni 

    Komparativistik pedagogika — turli mamlakatlardagi ta’lim tizimlarini qiyosiy 

tahlil qilish, umumiy va farqli jihatlarini aniqlash, ilg‘or tajribalarni o‘rganib, 

pedagogik jarayonni takomillashtirishga qaratilgan ilmiy soha. Bugungi globallashuv 

sharoitida ushbu fan xalqaro ta’lim tashkilotlari bilan bevosita aloqador bo‘lib, ta’lim 

sifatini oshirish, ilmiy tadqiqotlarni standartlashtirish va ta’lim siyosatini ishlab 

chiqishda muhim rol o‘ynaydi. 

    Komparativistik pedagogikaning asosiy maqsadi — milliy ta’lim tizimlarini 

xalqaro standartlar va ilg‘or amaliyotlar asosida modernizatsiya qilishga ilmiy asos 

yaratishdir. Bu jarayon bevosita turli davlatlar tajribalarini umumlashtiruvchi va 

muvofiqlashtiruvchi tashkilotlar bilan hamkorlikni talab qiladi. 

2. Komparativistik tadqiqotlar va Xalqaro tashkilotlar aloqasining nazariy 

asoslari 

    Komparativistik pedagogika va xalqaro tashkilotlar oʻrtasidagi bogʻliqlik oʻzaro 

manfaatli munosabatlarga asoslangan. 
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-  Komparativistika uchun tashkilotlarning ahamiyati: Xalqaro tashkilotlar katta 

miqyosli, tizimli qiyosiy tadqiqotlar (masalan, OECDning PISA — Xalqaro 

Talabalarni Baholash Dasturi) oʻtkazish uchun zaruriy moliyaviy, texnik va kadr 

resurslarini taqdim etadi. Bu tadqiqotlar komparativistik bilimlarning empirik bazasini 

kengaytiradi. 

  -  Tashkilotlar uchun komparativistikaning ahamiyati: Tashkilotlar tomonidan 

ishlab chiqilayotgan global ta’lim siyosatlari, tavsiyalar va rivojlanish strategiyalari 

(Barqaror Rivojlanish Maqsadlari – 4-maqsad) [UNESCO, 2021] aynan 

komparativistik tahlillar natijasiga tayanadi. 

     Qiyosiy ma’lumotlar siyosatni ilmiy asoslash imkonini beradi, chunki ta’lim 

tizimlari bir-biridan tajriba “qarz oladi” va “qarz beradi” (Steiner-Khamsi, 2014). 

  3. Xalqaro ta’lim tashkilotlarining komparativ tadqiqotlarga qo‘shgan hissasi 

       Jahon miqyosida ta’lim rivojini belgilovchi tashkilotlar bevosita komparativ 

tadqiqotlar vositasida ishlaydi: 

Tashkilot Asosiy faoliyat komparativ 

tadqiqot 

Komparativistik 

pedagogika o‘rni 

 UNESCO Ta’lim bo‘yicha global hisobotlar, 

ta’lim standartlarini belgilash, 

ta’limda tenglikni targ‘ib qilish 

Turli madaniy-siyosiy 

sharoitlarda ta’limni 

ijtimoiyilashuv jarayonini 

qiyoslash. 

OECD(Iqtisodiy 

Hamkorlik va 

taraqqiyot 

tashkiloti) 

PISA (Talabalarning bilimlarini 

baholash), TALIS (O‘qituvchilar va 

Maktab Rahbarlarining O‘qish va 

O‘qitish Xalqaro Tadqiqoti). 

Ta’lim samaradorligi va 

sifatini iqtisodiy-amaliy 

jihatdan baholash. 

[OECD 2022] 

Jahon banki Ta’lim sohasiga investitsiyalar 

ajratish, ta’lim tizimlari 

diagnostikasi. 

Kadrlar sifati va ta’limning 

mamlakat iqtisodiyotiga 

ta’sirini qiyosiy tahlil 

qilish. 

IEA (Ta’lim 

yutuqlarini 

baholash Xalqaro 

assotsiatsiyasi) 

PIRLS (O‘qish savodxonligi). PIRLS (O‘qish 

savodxonligi). 

4. Komparativ tadqiqotlarning ta’lim siyosatini shakllantirishga ta’siri 

   Komparativistik pedagogika tadqiqotlari, xususan, PISA va TIMSS kabi 

baholash natijalari milliy ta’lim siyosatiga bevosita ta’sir qiladi: 
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 -  Muammolarni aniqlash va ustuvorlik berish: Xalqaro reytinglardagi past 

natijalar milliy hukumatlarni ta’lim tizimini tanqidiy qayta ko‘rib chiqishga, masalan, 

pedagogik kompetensiyani oshirishga yoki o‘quv dasturlariga zamonaviy 

texnologiyalarni joriy etishga undaydi. 

 -  Ilg‘or tajribalarni adaptatsiya qilish: Komparativ tahlillar orqali Finlyandiya 

(o‘qituvchi avtonomiyasi), Singapur (matematika o‘qitish metodikasi) kabi 

muvaffaqiyatli mamlakatlarning tajribalari o‘rganiladi va milliy sharoitlarga 

moslashtiriladi. 

 -  Kasbga yo‘naltirish va ta’lim sifati: Qiyosiy ma’lumotlar kasb-hunar ta’limi 

tizimini mehnat bozori talablariga (kasb tanlash) moslashtirish, texnologiyalarni 

o‘zlashtirishga qaratilgan siyosatlarni ishlab chiqish uchun asos bo‘ladi. 

     Komparativistik pedagogika zamonaviy ta’lim tizimi uchun shunchaki 

akademik fan emas, balki xalqaro tashkilotlar bilan uzviy bog‘liq bo‘lgan amaliy 

siyosat vositasidir. U xalqaro tashkilotlar uchun ta’limni global miqyosda baholash, 

standartlashtirish va ta’lim samaradorligini oshirish bo‘yicha ishonchli ilmiy asos 

yaratadi. 

     Natijada, komparativistik tadqiqotlar asosida shakllangan global ta’lim 

tendensiyalari (ta’limda rivojlanish, ijtimoiyilashuv, zamonaviylik tamoyillari) milliy 

ta’lim tizimlarining kadrlar sifatini yaxshilash va ta’lim siyosatini xalqaro miqyosdagi 

eng yaxshi amaliyotlarga moslashtirishga xizmat qiladi. 

  Xulosa qilib aytganda, komparativistik pedagogika zamonaviy globallashuv 

sharoitida milliy ta’lim tizimlarini rivojlantirish va takomillashtirishda muhim ilmiy-

metodologik asos bo‘lib xizmat qilmoqda. Ushbu soha turli mamlakatlar ta’lim 

tizimlarini qiyosiy tahlil qilish orqali ta’lim sifatini oshirish, pedagogik 

innovatsiyalarni joriy etish hamda ta’lim siyosatini ilmiy asoslash imkonini beradi. 

Maqolada komparativistik pedagogikaning xalqaro ta’lim tashkilotlari — 

xususan, UNESCO, OECD, Jahon banki va IEA bilan o‘zaro uzviy bog‘liqligi ilmiy 

jihatdan asoslab berildi. Ushbu tashkilotlar tomonidan olib borilayotgan PISA, TIMSS, 

PIRLS kabi yirik xalqaro baholash dasturlari komparativistik tadqiqotlarning empirik 

bazasini kengaytirib, ta’lim samaradorligini baholashda muhim manba bo‘lib xizmat 

qilmoqda. 

     Shuningdek, komparativ tadqiqotlar natijalari milliy ta’lim siyosatini 

shakllantirishda, o‘quv dasturlarini modernizatsiya qilishda va pedagogik 

kompetensiyalarni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etayotgani aniqlandi. Xulosa 

qilib aytganda, komparativistik pedagogika va xalqaro ta’lim tashkilotlari o‘rtasidagi 

hamkorlik ta’lim tizimlarining barqaror rivojlanishi, ta’lim sifatini oshirish va global 

ta’lim makoniga integratsiyalashuvning muhim omili hisoblanadi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR TAHLILI 
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Komparativistik pedagogika va xalqaro ta’lim tashkilotlari (UNESCO, OECD, 

Jahon banki) o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar mavzusi zamonaviy pedagogika ilmidagi 

muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Ushbu tahlilda mavzu bo‘yicha asosiy 

adabiyotlar, nazariy asoslar, empirik tadqiqotlar va tashkilotlarning ta’lim siyosatiga 

ta’siri ko‘rib chiqiladi. Adabiyotlar tahlili asosan ingliz tilidagi ilmiy manbalar, 

kitoblar, hisobotlar va maqolalarga asoslangan bo‘lib, ular komparativistik 

tadqiqotlarning globallashuv sharoitidagi o‘rnini yoritadi. Tahlil quyidagi bo‘limlarga 

bo‘lingan: nazariy asoslar, tashkilotlarning roli, empirik tadqiqotlar va tanqidiy 

yondashuvlar. 

1. Nazariy asoslar va umumiy adabiyotlar 

Komparativistik pedagogika nazariyasi turli mamlakatlar ta’lim tizimlarini 

qiyosiy tahlil qilishga asoslangan bo‘lib, bu soha XX asrning ikkinchi yarmida 

rivojlangan. Steiner-Khamsi (2014) ning "The Global Politics of Educational 

Borrowing and Lending" kitobida ta’lim siyosatlarining "qarz olish va berish" 

mexanizmi tahlil etilgan, ya’ni mamlakatlar bir-biridan tajriba o‘zlashtirishi va xalqaro 

tashkilotlar bunda vositachi rol o‘ynashi ko‘rsatilgan. Bu ish komparativistikani 

nafaqat akademik, balki siyosiy jarayon sifatida ta’riflaydi, chunki UNESCO va OECD 

kabi tashkilotlar global standartlarni shakllantiradi. 

Boshqa muhim ish – Sobe va boshqalar (2023) ning "Global Governance of 

Education: The Historical and Contemporary Entanglements of UNESCO, the OECD 

and the World Bank" kitobi bo‘lib, unda tashkilotlarning epistemologik va ontologik 

asoslari muhokama qilinadi. UNESCO "idealist" sifatida inson huquqlari va madaniy 

xilma-xillikka asoslangan yondashuvni ifodalaydi, OECD esa "ishontirish ustasi" 

sifatida ma’lumotlar va indikatorlar (masalan, PISA) orqali yumshoq boshqaruvni 

amalga oshiradi, Jahon banki esa "majburlash ustasi" sifatida moliyaviy shartlar va 

iqtisodiy modellar orqali ta’sir qiladi. Ushbu kitob Ikkinchi Jahon urushidan keyingi 

davrda tashkilotlarning ta’lim boshqaruvidagi o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatadi, 

komparativistik tadqiqotlar esa ularning ilmiy asosini ta’minlaydi. 

Adabiyotlarda globallashuvning ta’siri alohida e’tibor qaratilgan. Masalan, 

Robertson (2005) va Mundy (2007) ishlarida xalqaro tashkilotlar ta’limni iqtisodiy 

rivojlanish vositasi sifatida ko‘radi, bu esa milliy tizimlarni xalqaro standartlarga 

moslashtirishga olib keladi. 

2. Xalqaro tashkilotlarning roli va komparativistik tadqiqotlardagi hissasi 

Adabiyotlarning katta qismi UNESCO, OECD va Jahon bankining komparativ 

tadqiqotlardagi rolini yoritadi. Liu (2022) ning "A Comparative Study on the Roles of 

the World Bank, the OECD and UNESCO in Global Education Policy Making" 

maqolasida tashkilotlarning farqli rollari qiyoslangan: UNESCO ta’limda inson 

huquqlari va tenglikni targ‘ib qiladi (Global Education Monitoring Report, 2021), 

OECD esa PISA va TALIS kabi tadqiqotlar orqali ta’lim samaradorligini baholaydi, 
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Jahon banki ta’lim investitsiyalari va diagnostikasi orqali iqtisodiy ta’sirni o‘rganadi. 

Bu ish komparativistik pedagogikani tashkilotlarning empirik bazasi sifatida 

ko‘rsatadi, chunki PISA natijalari milliy siyosatni shakllantirishda ishlatiladi. 

OECDning hissasi alohida e’tibor qaratilgan. OECD (2023) ning PISA 

hisobotlari va TALIS (2019) tadqiqotlari ta’lim sifatini iqtisodiy-amaliy jihatdan 

baholaydi, bu komparativistikada yangi paradigmani yaratgan. Grek va boshqalar 

(2021) ning "The authority of science and the legitimacy of international organisations: 

OECD, UNESCO and World Bank in global education governance" maqolasida 

tashkilotlarning legitimligi ilmiy tadqiqotlar orqali ta’minlanishi aytilgan: OECD 

ma’lumotlar ishlab chiqarish orqali, UNESCO normativ ramkalar orqali, Jahon banki 

esa resurslar orqali hokimiyatini mustahkamlaydi. Bu adabiyot komparativistikani 

tashkilotlarning o‘zaro raqobati va hamkorligida muhim vosita sifatida ta’kidlaydi. 

Jahon bankining roli ham keng yoritilgan. Jahon banki (2018) ning "World 

Development Report: Learning to Realize Education’s Promise" hisobotida ta’limning 

iqtisodiyotga ta’siri qiyosiy tahlil qilingan, bu milliy tizimlarni diagnostika qilishda 

ishlatiladi. Fontdevila va Verger (2022) ishlarida Jahon banki ta’lim siyosatini 

shakllantirishda majburlovchi mexanizmlarni qo‘llashi tanqid qilinadi, chunki u bozor 

yo‘naltirilgan islohotlarni majbur qiladi. 

IEA (International Association for the Evaluation of Educational Achievement) 

ning TIMSS va PIRLS tadqiqotlari ham komparativistik adabiyotlarda muhim. Mullis 

va Martin (2020) ishlarida bu tadqiqotlar ta’lim yutuqlarini baholashda xalqaro 

standartlarni yaratishi ko‘rsatilgan. 

3. Empirik tadqiqotlar va ta’lim siyosatiga ta’siri 

Adabiyotlarda komparativ tadqiqotlarning ta’lim siyosatiga ta’siri empirik 

misollar orqali yoritilgan. Masalan, PISA for Development (PISA-D) loyihasi OECD 

va Jahon banki hamkorligida 2015-yildan keyin rivojlanayotgan mamlakatlarda 

qo‘llanilgan, bu milliy siyosatni shakllantirishga yordam bergan (Addey va Sellar, 

2019). Bu ishda komparativistik tadqiqotlar global ta’lim maqsadlariga (SDG-4) 

integratsiya qilinishi ko‘rsatilgan. 

Equity (tenglik) masalasi ham muhim. Auld va Morris (2025) ning "The 

evolution of the OECD's position on equity in global education" maqolasida 

OECDning tenglik siyosati evolyutsiyasi tahlil etilgan: 2000-yillardan boshlab tenglik 

natijalarga o‘tgan, ammo global darajada yaxshilanish kuzatilmagan. Bu 

komparativistikada yangi savollarni tug‘diradi, chunki PISA natijalari milliy 

islohotlarni undaydi, lekin samarasi cheklangan. 

Milliy misollar: Finlyandiya va Singapur tajribalari komparativ adabiyotlarda 

adaptatsiya qilish uchun ishlatiladi (Sahlberg, 2011; Deng va Gopinathan, 2016). 

4. Tanqidiy yondashuvlar va kelajak istiqbollari 
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Adabiyotlarda tanqidiy nuqtai nazarlar ham mavjud. Masalan, tashkilotlarning 

ta’siri neokolonializm sifatida baholanadi (Tikly, 2004), chunki OECD va Jahon banki 

G‘arb modellarini majbur qiladi. UNESCO esa madaniy xilma-xillikni himoya qilishda 

zaiflashgan (Mundy va Ghali, 2018). 

Xulosa qilib aytganda, mavzu bo‘yicha adabiyotlar komparativistik 

pedagogikani xalqaro tashkilotlarning ta’lim boshqaruvidagi muhim vositasi sifatida 

ko‘rsatadi. Asosiy hissalar Steiner-Khamsi, Liu, Grek va Sobe ishlarida jamlangan 

bo‘lib, ular empirik tadqiqotlar (PISA, TIMSS) orqali milliy siyosatni shakllantirishni 

ta’kidlaydi. Kelajakda adabiyotlar rivojlanayotgan mamlakatlardagi kontekstual 

adaptatsiyaga e’tibor qaratishi mumkin. Ushbu tahlil mavzuni chuqurroq o‘rganish 

uchun asos yaratadi 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Ushbu maqolada komparativistik pedagogikaning xalqaro ta’lim tashkilotlari 

bilan o‘zaro aloqalarini ilmiy tahlil qilish uchun nazariy va qiyosiy tadqiqot usullari 

qo‘llanilgan. Tadqiqotning asosiy maqsadi – komparativistik pedagogika fanining 

globallashuv sharoitidagi o‘rnini, xalqaro tashkilotlar (UNESCO, OECD, Jahon banki, 

IEA) bilan bog‘liqligini va ularning ta’lim siyosati, sifatini baholash hamda 

innovatsiyalarni rivojlantirishdagi rolini aniqlashdir. Tadqiqot empirik emas, balki 

nazariy-analitik xarakterga ega bo‘lib, mavjud adabiyotlar, hisobotlar va xalqaro 

tadqiqot natijalariga asoslangan. Metodologiya quyidagi asosiy qismlarga bo‘lingan. 

1. Tadqiqot usuli va yondashuvi 

Qiyosiy (komparativ) tahlil usuli: Tadqiqotning asosiy metodologik vositasi 

sifatida qo‘llanilgan. Bu usul turli mamlakatlar va xalqaro tashkilotlarning ta’lim 

tizimlarini, siyosatlarini va tadqiqot dasturlarini (masalan, PISA, TIMSS, PIRLS) 

qiyoslashga imkon beradi. Qiyoslashda umumiy tendensiyalar (globallashuv, 

standartlashtirish), farqli jihatlar (madaniy-siyosiy kontekstlar) va o‘zaro ta’sir 

mexanizmlari (tajriba “qarz olish va berish”) aniqlangan. Bu usul Steiner-Khamsi 

(2014) nazariyasiga asoslangan bo‘lib, ta’lim siyosatlarining global oqimini tahlil 

qilishga yordam beradi. 

Nazariy tahlil yondashuvi: Mavzuni nazariy asoslash uchun ishlatilgan. 

Komparativistik pedagogika tushunchasi, uning globallashuvdagi o‘rni va xalqaro 

tashkilotlar bilan aloqalari nazariy modellar (masalan, global ta’lim boshqaruvi 

modellari) orqali ko‘rib chiqilgan. Bu yondashuv tadqiqotni empirik ma’lumotlar bilan 

boyitishga, lekin asosan nazariy umumlashtirishlarga asoslangan. 

Tadqiqotning umumiy yondashuvi – deduktiv: xalqaro tashkilotlarning global 

hisobotlari va tadqiqot dasturlaridan chiqib, milliy ta’lim siyosatiga ta’sirini aniqlash. 

Tadqiqot jarayonida induktiv elementlar ham qo‘llanilgan, masalan, alohida 

tashkilotlarning (UNESCO, OECD) tadqiqotlarini umumlashtirish orqali. 

2. Ma’lumotlar manbalari va yig‘ish usullari 
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Birlamchi manbalar: Xalqaro tashkilotlarning rasmiy hujjatlari va hisobotlari. 

Masalan: 

 UNESCOning Global Education Monitoring Report (2021); 

 OECDning PISA 2022 Results (2023) va TALIS 2018 Results (2019); 

 Jahon bankining World Development Report (2018); 

 IEAning TIMSS va PIRLS tadqiqot natijalari. Bu manbalar xalqaro 

tashkilotlarning rasmiy veb-saytlaridan (unesco.org, oecd.org, worldbank.org) 

yig‘ilgan bo‘lib, ular komparativ tadqiqotlarning empirik bazasini ta’minlaydi. 

Ikkinchi darajali manbalar: Ilmiy adabiyotlar, kitoblar va maqolalar. Masalan, 

Steiner-Khamsi (2014) ning “The Global Politics of Educational Borrowing and 

Lending” kitobi, Sobe va boshqalar (2023) ning “Global Governance of Education” 

ishi, Liu (2022) ning maqolalari. Ushbu manbalar ilmiy bazalardan (Google Scholar, 

JSTOR) va kutubxonalardan yig‘ilgan. 

Ma’lumotlar yig‘ish usuli: Hujjatlar tahlili va sistematik adabiyotlar sharhi. 

Tadqiqot uchun 2014–2023 yillardagi 20 dan ortiq manba tanlab olingan, ularning 

relevansiyasi mavzu bo‘yicha kalit so‘zlar (komparativistik pedagogika, xalqaro ta’lim 

tashkilotlari, PISA, ta’lim siyosati) asosida baholangan. Ma’lumotlar yig‘ish 

jarayonida sifatli filtrlar qo‘llanilgan: faqat ishonchli va akademik manbalar (peer-

reviewed) tanlangan. 

3. Ma’lumotlar tahlili usullari 

Sifatli tahlil: Yig‘ilgan ma’lumotlar kontent-tahlil usuli orqali ishlangan. Masalan, 

xalqaro tadqiqot dasturlari (PISA, TIMSS) natijalari qiyoslanib, ularning ta’lim 

siyosatiga ta’siri (muammolarni aniqlash, tajribalarni adaptatsiya) aniqlangan. Tahlilda 

kodlash usuli qo‘llanilgan: ma’lumotlar mavzular bo‘yicha guruhlangan (ta’lim sifati, 

innovatsiyalar, globallashuv). 

Miqdoriy elementlar: Qisman ishlatilgan, masalan, PISA va TIMSS reytinglari 

asosida statistik qiyoslash (masalan, mamlakatlarning natijalari bo‘yicha 

tendensiyalar). Bu tahlil Excel va oddiy statistik vositalar orqali amalga oshirilgan, 

lekin tadqiqotning asosiy yo‘nalishi sifatli bo‘lgan. 

Tanqidiy tahlil: Adabiyotlarda mavjud tanqidiy yondashuvlar (masalan, 

neokolonializm, G‘arb modellarining majburlovi) hisobga olingan, bu tadqiqotni 

muvozanatli qilishga yordam bergan. 

4. Tadqiqot cheklovlari va etik masalalar 

Tadqiqot cheklovlari: asosan ikkinchi darajali manbalarga asoslanganligi 

sababli, real vaqt empirik ma’lumotlar yo‘q; rivojlanayotgan mamlakatlar konteksti 

cheklangan. Etik jihatdan, barcha manbalar to‘g‘ri iqtibos qilingan, plagiat oldi 

olingan; tadqiqot xolislik tamoyiliga rioya qilgan. 
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Ushbu metodologiya tadqiqotni ilmiy asoslash va xulosalar ishonchliligini 

ta’minlaydi. Natijada, komparativistik pedagogika va xalqaro tashkilotlar o‘rtasidagi 

aloqalar sistematik ravishda yoritilgan. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Ushbu maqolada komparativistik pedagogikaning globallashuv sharoitidagi 

o‘rni va xalqaro ta’lim tashkilotlari (UNESCO, OECD, Jahon banki, IEA) bilan o‘zaro 

aloqalari qiyosiy va nazariy tahlil asosida o‘rganildi. Tadqiqot natijalari 

komparativistik pedagogika nafaqat ilmiy fan, balki ta’lim siyosatini shakllantirish, 

sifatini baholash va innovatsion jarayonlarni rivojlantirishda muhim amaliy vosita 

ekanligini ko‘rsatadi. Quyida asosiy tahlil natijalari va xulosalar yoritiladi. 

1. Komparativistik pedagogikaning globallashuvdagi o‘rni va ta’siri 

Globallashuv sharoitida komparativistik pedagogika turli mamlakatlar ta’lim 

tizimlarini qiyosiy tahlil qilish orqali xalqaro standartlarni shakllantirish va milliy 

tizimlarni modernizatsiya qilishga xizmat qilmoqda. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, bu fan 

xalqaro tashkilotlarning global ta’lim siyosatini ishlab chiqishda empirik baza yaratadi. 

Masalan, ta’lim siyosatlarining “qarz olish va berish” mexanizmi (Steiner-Khamsi, 

2014) orqali mamlakatlar ilg‘or tajribalarni o‘zlashtiradi, bu jarayonda UNESCO, 

OECD va Jahon banki vositachi rol o‘ynaydi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, komparativ tadqiqotlar ta’lim samaradorligini 

oshirishda muhim: ular muammolarni aniqlash, ustuvorliklarni belgilash va 

innovatsiyalarni joriy etishga yordam beradi. Xususan, rivojlanayotgan mamlakatlarda 

(shu jumladan, O‘zbekiston kabi) xalqaro baholash dasturlari (PISA, TIMSS) milliy 

ta’lim islohotlarini rag‘batlantiradi, lekin ularning ta’siri kontekstga bog‘liq bo‘lib, 

ba’zan “PISA shoki” kabi siyosiy reaksiyalarga olib keladi. 

2. Xalqaro tashkilotlarning rollari va o‘zaro farqlari 

Tahlil natijalariga ko‘ra, xalqaro tashkilotlarning ta’lim siyosatidagi rollari farqli, 

ammo bir-birini to‘ldiruvchi xususiyatga ega: 

UNESCO: Idealist va normativ yondashuvga ega. Ta’limda tenglik, inson 

huquqlari va madaniy xilma-xillikni targ‘ib qiladi (Global Education Monitoring 

Report, 2021). Komparativistikada madaniy-siyosiy sharoitlarni qiyoslash orqali 

ijtimoiyilashuv jarayonlarini o‘rganishda yetakchi. 

OECD: Ma’lumotlar va indikatorlar orqali “yumshoq boshqaruv”ni amalga 

oshiradi. PISA va TALIS tadqiqotlari ta’lim samaradorligini iqtisodiy-amaliy jihatdan 

baholaydi (PISA 2022 Results). Natijalar milliy siyosatni shakllantirishda bevosita 

ta’sir qiladi, chunki ular reyting va solishtirma ma’lumotlar beradi. 

Jahon banki: Iqtisodiy va investitsiya yo‘naltirilgan. Ta’lim tizimlarini diagnostika 

qilish va moliyaviy shartlar orqali islohotlarni rag‘batlantiradi (World Development 

Report, 2018). Komparativistikada ta’limning iqtisodiyotga ta’sirini qiyosiy tahlil 

qilishda muhim. 
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IEA (TIMSS, PIRLS): Empirik va mazmuniy baholashga ega. Matematika, fan va 

o‘qish savodxonligini o‘lchaydi, bu esa o‘quv dasturlarini takomillashtirishga asos 

bo‘ladi. 

Qiyosiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, OECD va Jahon banki “vertikal” (yuqoridan 

pastga) siyosiy ta’sir ko‘rsatadi, UNESCO esa “gorizontal” (madaniy va tenglik 

asosida) yondashuvni qo‘llab-quvvatlaydi. Ushbu tashkilotlarning hamkorligi 

(masalan, PISA for Development loyihasi) global ta’lim maqsadlarini (SDG-4) amalga 

oshirishda muhim. 

3. Komparativ tadqiqotlarning ta’lim siyosatiga ta’siri 

Tadqiqot natijalari komparativ tadqiqotlar (ayniqsa, PISA va TIMSS) milliy ta’lim 

siyosatini shakllantirishda katta ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi: 

Muammolarni aniqlash va islohotlar: Past natijalar hukumatlarni pedagogik 

kompetensiyani oshirish, o‘quv dasturlarini modernizatsiya qilish va texnologiyalarni 

joriy etishga undaydi. Masalan, PISA natijalari tenglik masalalarini (socio-iqtisodiy 

farqlar) ko‘tarib, siyosatni qayta ko‘rib chiqishga sabab bo‘ladi. 

Ilg‘or tajribalarni adaptatsiya: Finlyandiya (o‘qituvchi avtonomiyasi), Singapur 

(matematika metodikasi) kabi mamlakatlar tajribasi o‘rganilib, milliy sharoitlarga 

moslashtiriladi. 

Innovatsiyalar va sifat: Qiyosiy ma’lumotlar kasb-hunar ta’limini mehnat bozori 

talablariga moslashtirish, raqamli texnologiyalarni o‘zlashtirish siyosatini 

shakllantiradi. 

Biroq, tanqidiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, natijalar ba’zan siyosiy maqsadlarda 

ishlatiladi: reytinglar “PISA shoki” yaratib, bozor yo‘naltirilgan islohotlarni 

majburlaydi, ammo ular har doim ham samarali bo‘lmaydi (masalan, equity natijalari 

yaxshilanmagan holatlar mavjud). 

4. Umumiy xulosalar va takliflar 

Komparativistik pedagogika va xalqaro tashkilotlar o‘rtasidagi hamkorlik ta’lim 

tizimlarining barqaror rivojlanishi, sifatini oshirish va global ta’lim makoniga 

integratsiyalashuvning asosiy omili hisoblanadi. Ushbu aloqa empirik baza (PISA, 

TIMSS natijalari) orqali ta’lim siyosatini ilmiy asoslaydi va innovatsiyalarni 

rag‘batlantiradi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki: 

 Xalqaro tashkilotlarning ta’siri rivojlanayotgan mamlakatlarda kuchliroq, ammo 

kontekstual adaptatsiya zarur. 

 Komparativ tadqiqotlar nafaqat baholash, balki siyosatni shakllantirish vositasi 

sifatida ishlatilishi lozim. 

Takliflar: Milliy ta’lim tizimlarida xalqaro tadqiqotlarni faolroq qo‘llash, natijalarni 

milliy sharoitlarga moslashtirish va tenglik masalalariga e’tibor qaratish kerak. Kelajak 
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tadqiqotlar rivojlanayotgan mamlakatlar (shu jumladan, O‘zbekiston) kontekstida 

komparativistik pedagogikaning ta’sirini chuqurroq o‘rganishga qaratilishi mumkin. 
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